
                

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIVADA “CIMA” 
                    -TACNA- 

COMUNICADO No. O 2 -2024-SD/I.E.P.”CIMA” 
 

Tacna, 15 de marzo de 2024 
 

Estimado colega, le hacemos llegar el horario de atención de los docentes de la I.E.P. “CIMA” a los Padres de Familia y/o Tutores familiares. 
Consideramos que en la formación integral de los estudiantes están comprometidos los padres y, nosotros, los profesores; en consecuencia, la 
comunicación entre ambos agentes debe ser fluida desde las primeras semanas del presente año escolar. 

Todos los docentes deben permanecer en la Institución Educativa a la hora que les corresponde atender a los padres de familia, como una muestra de 
su identificación plena con la función que les compete. 
Fecha de inicio: Lunes 18 de marzo. 
Lugar de atención: Auditorio de la Institución. 
 
HORARIO DE ATENCIÓN DEL PERSONAL DOCENTE DEL NIVEL DE EDUCACIÓN INICIAL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA A LOS PADRES DE FAMILIA Y/O TUTORES FAMILIARES. 

TUTORAS DEL NIVEL INICIAL 
APELLIDOS Y NOMBRES CARGO GRADO DÍA HORA 

QUISPE OTAZU, Rosaura Magdalena DOCENTE DE   AULA 3 años Jueves 13:35 - 14:20  
PALOMINO MAMANI, Cynthia DOCENTE DE AULA 4 años Jueves 09:20 am - 10:50 am  
MIRANDA VALDIVIA, Maribel Teresa DOCENTE DE   AULA 5 años Jueves 10:05 am - 10:50 am  

TUTORAS DE AULA 1er GRADO a 4to GRADO 
ZELADA SALAS, Alicia Martha DOCENTE DE AULA 1er GRADO “A” Martes 11:05 am - 11:50 am 
CALLAHUANCA CHURA, Mary Luz DOCENTE DE AULA 1er GRADO “B” Martes 11:05 am - 11:50 am 
MENDIZABAL CALIZAYA, Mariela DOCENTE DE AULA 2do GRADO “A” Lunes 11:05 am - 11:50 am 
PAZ GONZALES, Noelia DOCENTE DE AULA 2do GRADO “B” Jueves 9:20 am - 10:05 am 
QUENTA QUENTA, Liz Victoria DOCENTE DE AULA 2do GRADO “C” Jueves 10:05 am - 10:50 am 
LAQUI CARDENAS, Vanessa DOCENTE DE AULA 3er GRADO “A” Jueves 11:05 am - 11:50 am 
ACERO ALE, Fiorella DOCENTE DE AULA 3er GRADO “B” Martes 11:05 am - 11:50 am 
LOAYZA RAFAEL, Vanessa DOCENTE DE AULA 4to GRADO “A” Viernes 11:05 am - 11:50 am 
AGUILAR ESCALANTE, Cecibel DOCENTE DE AULA 4to GRADO “B” Miércoles 10:05 am - 10:50 am 

DOCENTES DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA 
APELLIDOS Y NOMBRES ESPECIALIDAD GRADO/AÑO DÍA HORA 
ALANOCA FERNANDEZ, Miriam EDUC. FÍSICA 4° año BCD - 5°año Jueves 14:30 - 15:15  
ARANA NUÑEZ, Petter Arturo HISTORIA/GEOGRAFÍA 1° año/2° año Jueves 11:05 am - 11:50 am 
CACERES MUSAJA, Cesar Nicolas BIOLOGÍA 5° y 6°/1° y 3° año Jueves 11:05 am - 11:50 am 
CAHUANA QUISPE, Jorge Lizardo EPT (COMPUTACIÓN) 1°, 2°, 3° Año Viernes 9:20 am - 10:05 am 
CAÑI LOZA, Sergio Anibal LENGUAJE 2°, 3/ 4° Año Martes 9:20 am- 10:05 am 
CARPIO MAMANI, Milena BIOLOGÍA 4° Año Martes 10:05 am - 10:50 am 
CARRASCO VARELA, Rosario Del Carmen LITERATURA/LENGUAJE 5° y 6° Grado/ 1° Año Martes 9:20 am - 10:05 am 
CARRILLO MAMANI, Juan Carlos RAZ. MATEMÁTICO 5° y 6° Grado Jueves 16:00 – 16:30  
CERVANTES QUENTA, Emilio Julio HISTORIA 2°,3°,4° Año Jueves 14:30 - 15:15  
CHAMBILLA TICONA, Evan Cornelio GEOGRAFÍA 3°, 4°, 5° Año Miércoles 14:30 - 15:15  
CHIPANA LANCHIPA, Deysy Ruth LENGUAJE/RAZ. VERBAL 5° y 6° GRADO/5° Año Jueves 14:30 - 15:15  
CHOQUE PAMPACATA, Edwin Saúl GEOMETRÍA/RAZ. MATEMÁTICO 5° y 6° GRADO/1° Año Martes 9:20 am - 10:05 am 
CRUZ PORTUGAL, Jorge ARITMÉTICA 1°. 4°, 5° Año Miércoles 13:35 - 14:20  
ESPINOZA CANAZA, Jony Felix COMPUTACIÓN Inicial 4 y 5 años/1° a 6° 

de primaria 
Miércoles 14:30 - 15:15  

FIGUEROA COHAILA, Roxana Beatriz RELIGIÓN 5° Y 6° Grado/1° 3° 5° 
Año 

Jueves 9:20 am - 10:05 am 
 

FLORES CÉSPEDES, Miguel Ángel LITERATURA 4° Año Jueves 9:20 am - 10:05 am 



GONZALES MITA, Edgar Alfredo ARTE Y CULTURA 1°-2°- 3° Año Viernes 9:20 am - 10:05 am 
GONZALES PARI, Jean Pierre EDUC. FÍSICA 4° - 5° - 6° Primaria Lunes 13:35 h - 14:20 h 
JALIRI CUTIPA, Jimmy Fernando  EDUC. FÍSICA Inicial/1° 2° 3° grado Miércoles 9:20 am - 10:05 am 
LIMACHE LUQUE, Leonidas LENGUAJE 5° Año Jueves 11:05 am - 11:50 am 
LIMACHE QUISPE, Duverly German EPT  4° - 5° Año Jueves 9:20 am - 10:05 am 
LÓPEZ FLORES, Esteffani RAZ. VERBAL/LITERATURA 4° - 5° Año Viernes 10:45 am – 11:05 am 
MAMANI AYCA, Sandra DANZA/ARTE Y CULTURA Inicial/4° 5° Año Lunes 9:20 am - 10:05 am 
MAMANI CALCINA, Job Antonio GEOMETRÍA 1° - 4° - 5° Año Jueves 8:20 am - 9:05 am 
MARCA PALACIOS, Judith Marisol QUÍMICA 5° y 6° Grado/2° y 3° Año Miércoles 9:20 am - 10:05 am 
MORALES ESTREMADOYRO, Pedro 
Leonardo 

ARITMÉTICA 5° y 6° Grado Viernes 11:05 am - 11:50 am 

ORDOÑO MAMANI, Gloria Hilda ARITMÉTICA/RAZ. MAT. 2° y 3° Año Jueves 11:05 am - 11:50 am 
ORDOÑO MAMANI, Nestor RAZ. MATEMÁTICO 5° Año Jueves 10:05 am - 10:50 am 
ORTEGA GALLEGOS, Claudia HISTORIA/CIVICA/GEOGRAFÍA 5° y 6° Grado/1° Año Martes 9:20 am - 10:05 am 
ORTIZ ARENAS, José Luis EDUC. FÍSICA 2°- 3°- 4° “A” Secundaria Viernes 9:20 am - 10:05 am 
PAUCA PAUCARA, Carolina LITERATURA 1° 2° 3° Año Miércoles 13:35 - 14:20  
QUISPE ARAUJO, Walter FÍSICA 5° y 6° Grado Miércoles 9:20 am - 10:05 am 
QUISPE CHAMBILLA, Danny Ydyk GEOMETRÍA/RAZ. MAT. 2° y 3° Año/4° Año Jueves 14:30 - 15:15  
QUISPE NINA, Lourdes Verónica HISTORIA 5° Año Jueves 8:20 am- 9:05 am 
QUISPE SARMIENTO, Jimmy ARTE Y CULTURA 5° y 6° Grado Martes 13:35 - 14:20  
RIVERA LUNA, Francisco Javier ARITMÉTICA/RAZ. MAT. 3° Año /2° Año Viernes 9:20 am - 10:05 am 
ROBLES MUSAJA, Teresa GEOGRAFÍA 5° BC/6° Grado Miércoles 16:00 – 16:30  
VARGAS ANAHUA, Maribel Liliana DPCC 2° - 3° - 4° Año Miércoles 13:35 - 14:20  
VASQUEZ LAQUITA, Fredy Heraclides QUÍMICA 1° - 4° Año Viernes 13:35 - 14:20  
VILCA HUANACUNI, Efraín FÍSICA 1° - 2° - 3° - 4° Año Martes 11:05 am - 11:50 am 
VILCA REYNOSO, Mercedes RELIGIÓN/DPCC 2° 4°/1° Año Lunes 13:35 - 14:20  
ADAMA ANAHUA, Liliana Rocio INGLÉS Inicial/Primaria/secund. Martes 15:15 - 16:00  
ADRIAZOLA PALUMBO, Carlos INGLÉS 5° Prim/2° 3° 4° 5° Año Martes 14:30 - 15:15  
CHAMBI CHEJE, Mercedes Vilma INGLÉS Inicial/Primaria/secund. Miércoles 11:05 am - 11:50 am 
LUQUE POMA, Néstor Hugo INGLÉS Primaria/secundaria Miércoles 11:05 am - 11:50 am 
TORRES CALIZAYA, Mayola Rosario INGLÉS Inicial/Primaria/secund. Jueves 9:20 am - 10:05 am 
TRIGO SEGOVIA, Ludwin INGLÉS Primaria/secundaria Miércoles 11:05 am - 11:50 am 

Relación de Tutores 
 QUINTO GRADO “A” : MORALES ESTREMADOYRO, Pedro 
 QUINTO GRADO “B” : MARCA PALACIOS, Judith 
 QUINTO GRADO “C” : CHIPANA LANCHIPA, Deysy Ruth 
 SEXTO GRADO “A”: ORTEGA GALLEGOS, Claudia 
 SEXTO GRADO “B”: ESPINOZA CANAZA, Jony Félix 
 SEXTO GRADO “C”: CARRASCO VARELA, Rosario Del Carmen 
 PRIMER AÑO “A”: MAMANI CALCINA, Job Antonio 
 PRIMER AÑO “B”: CACERES MUSAJA, Cesar Nicolas 
 PRIMER AÑO “C”: VILCA REYNOSO, Mercedes 
 SEGUNDO AÑO “A”: CAHUANA QUISPE, Jorge Lizardo 
 SEGUNDO AÑO “B”: RIVERA LUNA, Francisco Javier 
 SEGUNDO AÑO “C”: VARGAS ANAHUA, Maribel Liliana 
 SEGUNDO AÑO “D”: CARAZAS CONDE, Maritta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 TERCER AÑO “A”: QUISPE CHAMBILLA, Danny Ydyk 
 TERCER AÑO “B”: CHAMBI CHEJE, Mercedes Vilma 
 TERCER AÑO “C”: PAUCA PAUCARA, Carolina 
 TERCER AÑO “D”: ADAMA ANAHUA, Liliana Rocio 
 TERCER AÑO “E”: GONZALES MITA, Edgar Alfredo 
 CUARTO AÑO “A”: CAÑI LOZA, Sergio Anibal 
 CUARTO AÑO “B”: VASQUEZ LAQUITA, Fredy Heraclides 
 CUARTO AÑO “C”: VILCA HUANACUNI, Efraín 
 CUARTO AÑO “D”: LUQUE POMA, Néstor Hugo 
 QUINTO AÑO “A”: TORRES CALIZAYA, Mayola Rosario 
 QUINTO AÑO “B”: LIMACHE QUISPE, Duverly German 
 QUINTO AÑO “C”: FIGUEROA COHAILA, Roxana Beatriz 
 QUINTO AÑO “D”: CRUZ PORTUGAL, Jorge 
 QUINTO AÑO “E”: QUISPE NINA, Lourdes Verónica 
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